4

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2016 г.
	г. Новосибирск

	№ _227-апа

Об утверждении Порядка использования
 бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосибирского района Новосибирской области администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новосибирского района Новосибирской области согласно Приложению.
2.  Заместителю главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Тимофеева А.С.

Глава района                                                                                             В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новосибирского района
Новосибирской области
от  18.03.2016 г. № 227-апа

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Новосибирского района Новосибирской области

1. Резервный фонд администрации Новосибирского района Новосибирской области (далее – резервный фонд) создается в составе бюджета Новосибирского района Новосибирской области в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в бюджете Новосибирского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период).
2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области о бюджете на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период).
3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение на территории Новосибирского района Новосибирской области мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения;
2) проведение на территории Новосибирского района Новосибирской области аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в собственности Новосибирского района Новосибирской области;
3) проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Новосибирского района Новосибирской области;
4) оказание единовременной материальной помощи гражданам, зарегистрированным по месту жительства на территории Новосибирского района Новосибирской области, имущество которых находится на территории Новосибирского района Новосибирской области и пострадало в результате стихийных бедствий, пожаров, аварий и других чрезвычайных ситуаций и экстренных случаев.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются администрацией Новосибирского района Новосибирской области на основании правовых актов администрации Новосибирского района Новосибирской области, предусматривающих выделение средств резервного фонда в пределах финансового года.
5. Основанием для подготовки проектов правовых актов администрации Новосибирского района Новосибирской области о выделении средств из резервного фонда являются:
1) для оказания единовременной материальной помощи гражданам, имущество которых пострадало в результате стихийных бедствий, пожаров, аварий и других чрезвычайных ситуаций и экстренных случаев – письменные обращения граждан, поступившие в адрес администрации Новосибирского района Новосибирской области;
2) для иных целей, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 3 настоящего Порядка, - решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирского района Новосибирской области.
6. К обращениям физических лиц об оказании единовременной материальной помощи прилагаются:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и место жительства заявителя;
2) документы, подтверждающие факт возникновения стихийного бедствия, пожара, аварии и других чрезвычайных ситуаций и экстренных случаев;
3) документы, подтверждающие право собственности и (или) пользования, владения заявителя на пострадавшее имущество;
4) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета заявителя.
7. К решениям комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирского района Новосибирской области прилагаются:
1) документы, подтверждающие факт возникновения (угрозы возникновения) стихийного бедствия, аварии и других чрезвычайных ситуаций;
2) документы, подтверждающие необходимость выделения средств резервного фонда в планируемых объемах, включая сметно-финансовые расчеты.
8. Органом администрации Новосибирского района Новосибирской области, ответственным за подготовку проекта правового акта администрации Новосибирского района Новосибирской области о предоставлении бюджетных ассигнований из резервного фонда, является отдел мобилизационной работы, гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Новосибирского района Новосибирской области.
9. Издание правового акта администрации Новосибирского района Новосибирской области и выделение средств из резервного фонда на основании обращений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, производится в течение одного месяца со дня их поступления и регистрации в администрации Новосибирского района Новосибирской области.
10. Основаниями отказа в выделении средств из резервного фонда являются:
1) несоответствие целей, указанных в обращении гражданина, решении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирского района Новосибирской области целям использования средств резервного фонда, установленным в пункте 3 настоящего Порядка;
[bookmark: _GoBack]2) не предоставление или неполное предоставление документов, указанных в пунктах 6, 7 настоящего Порядка;
3) недостаточность средств резервного фонда для финансирования целей, указанных в обращении гражданина, решении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирского района Новосибирской области.
11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, выделенных для целей, указанных в подпунктах 1-3 пункта 3 настоящего Порядка, предоставляется получателями в месячный срок со дня получения средств резервного фонда в отдел учета и отчетности администрации Новосибирского района Новосибирской области.